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فوتبال ایران زیر  ذره بین
3مدیریت فوتبال 

با اینکه تیم ملی فوتبال زنان در 
سه بازی اخیر مقابل قرقیزستان، 
تاجیکستان و ترکمنستان به 
پیروزی رسیده است اما برای 
قهرمانی در این بازی ها باید در 
دیدار پایانی از سد ازبکستان 
عبور کند. نتیجه ای غیر از پیروزی، 
موجب قهرمانی ازبک ها خواهد 
شد. ازبکستان با 9 امتیاز و 
تفاضل گل بهتر نسبت به ایران، 
در صدر جدول قرار دارد. دیدار 
بر ازبکستان امروز  ایران برا
)چهارشنبه( ساعت 19 به وقت 
محلی در شهر دوشنبه برگزار 
می شود و ملی پوشان 30 تیر به 

تهران باز خواهند گشت.

عدم ارائه فرم های تأییدیه، 
نقص مدارک نیست

رد صلاحیت قطعی 
 واعظ، اسدی

 و آخوندی
نامزدهایی که در زمان مقرر پنج 
امضای خود را به فدراسیون 
فوتبال تحویل نداده اند، بارها 
درخواست هایی به فدراسیون 
فوتبال ارائه داده اند مبنی بر اینکه 
مهلت تکمیل مدارک تمدید شود 
تا آنها بتوانند فرم های خود را ارائه 
دهند. علی فلاحتی، رئیس کمیته 
بدوی انتخابات اما آب پاکی را 
روی دست این نامزدها ریخته و 
می گوید: »این مسائل جزو نقص 
مدارک محسوب نمی شود. نقص 
مدرک مثل اینکه سوابق ورزشی 
یک نامزد کم است یا گواهی 
عدم سوء پیشینه خود را ارائه 
نکرده است  اما پنج امضا برای 
رئیس و دو امضا برای سایر ارکان، 
به عنوان پیش فرض است. اگر به 
هر دلیلی ثابت شود این مشکل 
از طرف فدراسیون بوده نباید حق 
کسی را ضایع کرده و آن را به عنوان 
نقص مدرک تلقی کنیم زیرا این 
موارد یک پیش فرض است.« با 
این حساب راهی برای حل مشکل 
و تأیید صلاحیت واعظ آشتیانی، 
علیرضا اسدی و محمد آخوندی 

نیست.

قانون نسبت به ماقبل خود 
اثر ندارد

تاج مشکلی برای 
ریاست ندارد!

ره  ردی که دربا ز موا یکی ا
صلاحیت مهدی تاج از ابتدا 
مورد بحث بود و همه منتظر 
بات درباره  نظر کمیته انتخا
این موضوع بودند، ممنوعیت 
حضور یک نامزد، بیش از سه 
دوره متوالی یا متناوت در هیأت 
رئیسه فدراسیون فوتبال است. 
علی فلاحتی، رئیس کمیته بدوی 
انتخابات اما این موضوع را شامل 
حال تاج نمی داند و می گوید: »در 
ماده ۴ قانون مدنی آمده اثر قانون 
نسبت به آینده است و قانون 
نسبت به ما قبل خود اثر ندارد 
مگر اینکه در خود قانون مقررات 
خاصی نسبت به این موضوع 
اتخاذ شده باشد که اینجا نشده 
است. به همین دلیل این بحث 
تمام شده و بدیهی است برای 
افرادی که سه دوره عضو هیأت 
رئیسه بوده اند، هیچ منع قانونی 

وجود ندارد.«
 

رحمان رضایی نسبت به رفتاری که فدراسیون فوتبال با دراگان اسکوچیچ 
داشت، نقدهای زیادی دارد. او درباره رفتارهای اخیری که با اسکوچیچ 
شده، این طور توضیح می دهد: »رفتاری که با اسکوچیچ شد، زننده است 
و منجر به تحقیر او می شود. در خوش بینانه ترین حالت اگر اسکوچیچ در 
جام جهانی هم سرمربی ایران باشد، بازیکن مطمئن است که بعد از جام 
جهانی هیچ شانسی برای ادامه کار با تیم ملی ندارد و از او تمکین نمی کند.«

همایون شاهرخی درباره شرایط امروز تیم ملی فوتبال گفت: »یک سری 
بازیکنان وقتی پیر می شوند، سراغ باندبازی می روند. چند بازیکن جوان را 
دور خود جمع می کنند و این بیچاره ها هم در باند آنها می روند. اگر مدیر، 
مدیر باشد، همه را در نطفه خفه می کند. بازیکن بزرگ و کوچکی که در کار 
مربی دخالت می کند، نباید یک ثانیه هم در تیم باشد. من اسم نمی برم 

اما همه می دانند چه کسانی را بیرون انداختم. باندبازی معنا ندارد.«

همایون شاهرخی:رحمان رضایی

هرکس علیه مربی صحبت  کند، باید اخراج شودرفتار زننده ای با اسکوچیچ شد

فریبرز محمودزاده در تاریخ 25 تیرماه سال  جاری از سمت مدیریت نقل و 
انتقالات سازمان لیگ فوتبال ایران و همچنین مسئول برگزاری بازی های 
لیگ یک برکنار شد و دیگر در این سازمان سمتی ندارد. بعد از این برکناری 
با توجه به در پیش بودن فصل نقل و انتقالات، محمدرضا کسرایی به عنوان 
مسئول نقل و انتقالات سازمان لیگ انتخاب شد. کسرایی پیش از این سابقه 

همکاری با روابط بین الملل فدراسیون فوتبال را دارد.

محمدرضا کسرایی

مسئول جدید نقل و انتقالات فوتبال ایران

شرط قهرمانی تیم 
 ملی فوتبال زنان

 در کافا

 zخبر و مصاحبه

علی فلاحتی، رئیس کمیته بدوی 
انتخابات فدراسیون فوتبال اخیراً در 
گفت وگوی تلویزیونی در پاسخ به سؤالی 
مبنی بر این که آیا فردی که کارمند دولت 
باشد، نمی تواند به عنوان رئیس یا نایب 
رئیس در انتخابات فدراسیون فوتبال 
ثبت نام کند، این طور توضیح داد: »بحث 
کارمند نیست. در ماده یک اساسنامه 
داریم که اگر افراد برخی مسئولیت ها 
را داشته باشند، باید حتماً از آن استعفا 
دهند. ما این موارد را استعلام خواهیم 
کرد. ما government و public داریم 
که این دو مورد در اساسنامه به دولتی 
و حکومتی ترجمه شده است. هر کسی 
سمتی در قد و قواره مدیرکل یا همتراز 

آن داشته باشد، فارق از این که ورزشی 
باشد یا خیر، باید استعفا دهد.«

یکی از افرادی که با توجه به صحبت های 
فلاحتی برای حضور در انتخابات به 
مشکل می خورد، منصور قنبرزاده، 
مدیرکل ورزش وزارت نفت و عضو هیأت 
رئیسه سازمان لیگ فوتبال است که 
به عنوان نایب رئیس دوم مهدی تاج 

ثبت نام کرده است.
منصور قنبرزاده به این موضوع واکنش 
نشان داده و می گوید: »بنده تابع قانون 
هستم ولی جهت استحضار، براساس 
قانون مدیریت خدمات کشوری، کارکنان 
وزارت نفت تابع قوانین استخدام دولتی 
نیستند. طبق ماده 10 قانون نظام اداری 

و استخدامی خدمات کشوری مصوب 
مجلس شورای اسلامی، وظایف و 
اختیارات وزارت نفت مستثنی شده اند. 
کما این که در حال حاضر معاون کمیته 
بدوی در وزارت نفت مدیرکل است. با 
این حال هر چه قانون بگوید، تابع آن 

» هستم.
مطابق صحبت های فلاحتی اما این مهم 
نیست که حقوق افراد از منابع دولتی 
تأمین می شود یا نه. مهم جایگاه آن 
شغل است که گویا حکم صادر شده 
برای قنبرزاده گویای این است که از 
پست مدیرکلی جایگاه بالاتری دارد و 
همین موضوع صلاحیت او را برای نایب 

رئیسی رد می کند.

رئیس کمیته بدوی انتخابات: قد و قواره سمت نامزدها، همتراز با مدیرکل نباشد

قنبرزاده: تابع قانون هستم!

 zمصاحبه

بسیاری از کارشناسان 
فوتبالی، امروز در انتظار 

نشانه هایی از اقتدار 
اسکوچیچ در آستانه جام 

جهانی هستند. تنها راه 
حل آنها هم برای ادامه 

فعالیت اسکوچیچ، 
حذف مخالفان است. 

اسکوچیچ اما حتی 
اگر این راه را انتخاب 

نکند، باید راه حلی برای 
مشکلش بیابد. راه حلی 
که با کمترین ضرر برای 
تیم ملی تمام شود. آیا 
اسکوچیچ می تواند از 

پس این مأموریت بزرگ 
برآید؟

ZOOM
  ابقای دراگان اسکوچیچ هرچند غیرقابل 
باور باشد و واژه هایی مثل »فعلاً« و 
»موقتی« را پسوند و پیشوند خود داشته 
باشد اما به هر حال آخرین تصمیم 
قطعی هیأت رئیسه ای است که بعد 
از انتخابات هم در فدراسیون فوتبال 
حضور خواهند داشت. بنا به اعلام 
رسمی فدراسیون فوتبال مبنی بر ابقای 
اسکوچیچ تا پایان جام ملت های آسیا 
2023 اما در حال حاضر بزرگ ترین 
مأموریتی که می توان برای فدراسیون 
فوتبال و سرمربی تیم ملی فوتبال متصور 
بود، بازگرداندن اتحاد و نظم به تیمی 
است که بعد از اعلام نظر کمیته فنی 
مبنی بر عدم صلاحیت اسکوچیچ، به دو 
دسته تقسیم شده است. آیا اسکوچیچ 
مخالفانش را به جام جهانی نمی برد؟ 

یا چنین ریسکی را متحمل نمی شود؟ 
تغییراتی که ممکن است او برای بازیابی 
اقتدارش در تیم اعمال کند به چه 
شکل خواهد بود؟ در این گزارش نگاهی 
داریم به احتمال ها و گمانه زنی هایی که 
براساس نشانه هایی که از اسکوچیچ 
دیده شده، درباره تصمیم های بعدی او 

بیان می شود.
 

طارمی خط می خورد؟
اسکوچیچ یک بار پیش از این، بعد 
از توئیت جنجالی مهدی طارمی، او را 
از برای بازی مقابل لبنان و سوریه در 
مرحله مقدماتی جام جهانی خط زد. 
به همین دلیل است که بعد از استوری 
مهدی طارمی و بعد از آن صحبت هایش 
با عادل فردوسی پور، اولین گزینه ای 
که درباره تغییرات مدنظر اسکوچیچ 
به ذهن می رسد، خط خوردن مهدی 
طارمی از لیست بازیکنان جام جهانی 

است. با این تفاوت که حریفان ایران، 
این بار سوریه و لبنان نیستند و اسکو 
بازی های حیاتی مقابل انگلیس، امریکا 
و ولز را پیش رو دارد. با این حال آیا ممکن 
است که چنین ریسکی را متحمل شود؟ 
عده ای حضور اسکوچیچ در تمرینات 
شهاب زاهدی را به این ماجرا گره زده اند 
و می گویند شاید او می خواهد شهاب 
زاهدی را جایگزین طارمی کند! تفاوت 
زاهدی و طارمی به اندازه ای است که 
چنین تصمیمی، عجیب ترین تصمیم 

به نظر می رسد.
 

 کاپیتانی سردار
 به جای جهانبخش؟

مهدی طارمی، علیرضا جهانبخش، 
کریم انصاری فرد و احسان حاجی صفی، 
لف  مخا ی  چهره ها ین  شاخص تر
ین را در  اسکوچیچ هستند که ا
استوری های مشترک خود علیه سرمربی 

تیم ملی نشان داده اند. همه هم یا 
کاپیتان های ثابت تیم ملی هستند یا 
تجربه بستن بازوبند کاپیتانی را دارند. 
اگر اسکوچیچ تصمیم بگیرد، آنها را کنار 
بگذارد تا درس عبرتی برای جوان ترها هم 
باشد، به احتمال زیاد بازوبند کاپیتانی به 
سردار آزمون خواهد رسید و این موضوع 
در نوع خود بازخورد خبری گسترده ای 

خواهد داشت.
 

 درخواست اسکو 
برای بازگشت آقا کریم

هر چقدر هم که گزینه هایی مثل حذف 
بازیکنان معترض و مخالف را مرور 
می کنیم، باز هم انگار چنین گزینه ای 
به دراگان اسکوچیچ نمی آید و بعید 
است که او در آستانه جام جهانی چنین 
جنجالی را به جان بخرد. خبری که در 
برخی رسانه ها مبنی بر درخواست اسکو 
از میرشاد ماجدی برای بازگرداندن کریم 

باقری مطرح شده، با روحیات سرمربی 
تیم ملی بیشتر جور در می آید. اگر او 
نخواهد بازیکنان مخالف خود مثل 
مهدی طارمی، علیرضا جهانبخش، 
کریم انصاری فرد و احسان حاجی صفی 
را حذف نکند، چاره ای ندارد که برای 
برقراری نظم در تیم کریم باقری را به 
تیم ملی بازگرداند. به همین دلیل گفته 
می شود او چنین درخواستی را با میرشاد 
ماجدی مطرح کرده است. با این حال 
اما با توجه به اینکه گفته می شد باقری 
باید بین پرسپولیس و تیم ملی، یکی 
را انتخاب کند، به نظر می رسد تکلیف 
کریم باقری پیش از این روشن شده 
باشد و فدراسیون نتواند حرف خود را 
درباره او تغییر دهد. ضمن اینکه او هم 
بعید است با بحث های پیش آمده در 
تیم ملی، پرسپولیس را رها کند و به تیم 
ملی بیاید. در این وضعیت اما اسکوچیچ 

چه تصمیمی خواهد گرفت؟

بررسی  تغییرات احتمالی تیم ملی در مسیر برقراری نظم

هزار راه نرفته اسکو
رمزگشایی از مصاحبه طارمی

از پیچ سارانسک تا پیچ دوحه
موقعیت سخت و حساسی که اسکوچیچ امروز در آن قرار گرفته، او را وادار می کند تا تصمیم بزرگی برای تیم ملی بگیرد. واضح است که او نمی تواند با همان شرایط قبل در تیم ملی ادامه دهد و برای بازگرداندن 
نظم و اقتدار از دست رفته در تیم، راه های مختلفی را پیش رو دارد. حذف بازیکنان مخالفی که از بازیکنان بزرگ تیمش هستند و در این صورت حداقل نبود طارمی و شاید جهانبخش می تواند ضربه مهلکی برای 

تیمش باشد؛ یا حضور شخصی مثل کریم باقری که نظم از دست رفته را به تیم برگرداند.
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